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Sekretarz Gminy 
 

Skarszewy, dnia 19.10.2023 r. 

 

SKG.271.26.2023 

 
Wszyscy 

Wykonawcy 
 

 

Dot. Remontu ul. Dworcowej w Skarszewach i remont drogi dla pieszych przy ul. Dworcowej w 

Skarszewach 

 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 oraz art. 271 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający wyjaśnia i zmienia 

treść SWZ. Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, Proszę o odpowiedź na pytanie, czy do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy, zgodnie 

z treścią ostatniego zdania pkt 1 rozdziału IX SWZ. 

 

Odpowiedź: 

SWZ w ust. 1 w Rozdziale IX. Dokumenty składane razem z ofertą, otrzymuje brzmienie (wykreśla się 

„w tym kosztorys ofertowy”): 

 

1. Oferta składana jest pod rygorem nieważności w formie elektronicznej podpisana kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym, w ogólnie dostępnych formatach danych, w szczególności w formatach: .txt, .rtf, .pdf, 

.doc, .docx, .odt. Oferta musi być sporządzona w języku polskim. Do przygotowania oferty zaleca się 

skorzystanie z formularza oferty, stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ. W przypadku gdy 

Wykonawca nie korzysta z przygotowanego przez Zamawiającego wzoru Formularza oferty, oferta 

powinna zawierać wszystkie istotne informacje wymagane we wzorze. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji wszystkich czterech części postepowania. W OPZ znajduje 

się zapis "40 dni od przekazania placu budowy", natomiast w SWiZ jest zapis "40 dni od podpisania 

umowy". Który z powyższych zapisów jest wiążący? 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ w rozdziale IV. Wymagania Zamawiającego, ust. 9, otrzymuje brzmienie: 

 
9. Termin wykonania robót: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został 

zrealizowany w terminie nie dłuższym niż 6 tygodni (40 dni) od dnia podpisania umowy. W 

przypadku wyboru dwóch różnych wykonawców na wykonanie poszczególnych części 

zamówienia wykonawcy uzgodnią miedzy sobą koordynację terminów wykonania robót. 

 

 
 



Pytanie nr 3: 

Część 3 (Remont istniejącego chodnika). Prosimy o doprecyzowanie konstrukcji nowoprojektowanego 

chodnika. W OPZ jest zapis o wykonaniu podbudowy z mieszanki związane cementem C 1,5/2 gr. 15 cm 

natomiast w przedmiarze robót poz. 29 "wyrównanie istniejącej podbudowy tłuczniem kamiennym 

sortowanym z zagęszczeniem mechanicznym średniej gr. 10 cm" Jaką warstwę podbudowy Wykonawca 

powinien przyjąć do kalkulacji? 

 

Odpowiedź: 

Wykonanie z mieszanki związane cementem C 1,5/2 gr. 15 cm zgodnie z OPZ przedmiar jest jedynie 

opracowaniem pomocniczym 

 

 

 

Pytanie nr 4: 

Część 2 (Wyniesione przejścia dla pieszych - ul. Dworcowa). Zgodnie z Projektami Stałej Organizacji 

Ruchu Rys. nr 03, Projektant nie przewidział wymiany znaków B-6 (przejście dla pieszych, oznaczając 

je na projekcie jako istniejące). Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na przejściach zgodnie z 

PSOR-em należy zamontować: Przejście dla pieszych (ul. Dworcowa - szkoła): - zgodnie z Rys. nr 03 

przewiduje się montaż: 2 szt. B-33 (odwołanie prędkości 20 km/godz.) Przejście dla pieszych (ul. 

Dworcowa - posesja nr 16): - zgodnie z Rys. nr 03 przewiduje się montaż: 2 szt. A-11a, 2 szt. B-33 

(ograniczenie prędkości do 30 km/godz.), 2 szt. T-1 (15m), 1 szt. B-34 (odwołanie prędkości 30 

km/godz.) 

 

Odpowiedź: 

Wykonać zgodnie z Projektem Stałej Organizacji Ruchu. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Część 4 (Wyniesione przejście dla pieszych ul. Młyńska). Zgodnie z Projektami Stałej Organizacji Ruchu 

Rys. nr 03, Projektant nie przewidział wymiany znaków B-6 (przejście dla pieszych oznaczając je na 

projekcie jako istniejące). Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na przejściach zgodnie z PSOR-

em należy zamontować: 2 szt. A-11a, 2 szt. B-33 (ograniczenie prędkości do 30 km/godz.), 1 szt. T-1 

(10m), 1 szt. T-1 (1m), 1 szt. D-1, 1 szt. T-6d (tabliczka wskazująca przebieg drogi z pierwszeństwem). 

 

Odpowiedź: 

Wykonać zgodnie z Projektem Stałej Organizacji Ruchu. 

 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o potwierdzenie, że spełnieniem warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej (Rozdział VIII ust. 2 pkt 1 SWZ – dotyczące części 3) jest wykonanie w okresie 

ostatnich 5 lat jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie chodników lub placów z kostki betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 250 m2. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 7: 

Proszę o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia, zgodnie z 

treścią SWZ Rozdział XXII ust. 2. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji w niniejszym postępowaniu. SWZ w ust. 2 w Rozdziale XXII. 

Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, otrzymuje brzmienie: 

 

2. Zamawiający nie przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z zapisami umowy 

stanowiącej załączniki nr 7 do SWZ.  

 

1. Zmienia się wykaz załączników na stronie 2 SWZ, poprzez zmianę zapisu jak poniżej: 
 

Załącznik nr 4: Wzór wykazu robót i wykazu osób 

 

2. Zmienia się numerację załączników w SWZ w Rozdziale VIII. Informacja o warunkach 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 
 

7. Ocena wykazania spełnienia warunku określonego w ust. 2 pkt 1) powyżej nastąpi na podstawie 

przedstawionych przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. X ust.1 pkt 1) lit. a) 

SWZ (wzór wykazu robót stanowi załącznik nr 4 do SWZ). 

 

3. Dodaje się wzór wykazu osób jako część załącznika nr 4 (wzór wykazu osób w załączeniu). 

 

4. Zmienia się termin ostateczny składania i otwarcia ofert, jak poniżej:. 

 
 

1) Zmiana terminu składania ofert w rozdziale XVII SWZ (Sposób oraz termin składania ofert): 

 

przed zmianą: 

 

9. Termin składania ofert upływa w dniu 23.10.2023 r. o godz. 1000. Decyduje data oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego 

zegarem Głównego Urzędu Miar. 

po zmianie: 

9. Termin składania ofert upływa w dniu 24.10.2023 r. o godz. 1000. Decyduje data oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego 

zegarem Głównego Urzędu Miar. 

 

2) Zmiana terminu otwarcia ofert w rozdziale XVIII SWZ (Termin otwarcia ofert): 

przed zmianą: 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 23.10.2023 

r. o godz. 1005. 

 

po zmianie: 

 



1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 24.10.2023 

r. o godz. 1005. 

 

3) Zmiana terminu związania ofertą w rozdziale XV SWZ (Termin związania ofertą): 

przed zmianą: 

 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 

21.11.2023 r.  

 

po zmianie: 

 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 

22.11.2023 r.  

 

 
Otrzymują: 

1. A/a UM 
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